TRƯỜNG ĐẠI HỌC THUỶ LỢI

HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 3148/QĐ-ĐHTL   Hà Nội, ngày 22 tháng 08 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về điểm chuẩn và danh sách thí sinh trúng tuyển trình độ đại học chính quy

năm 2025 (tại trụ sở chính, mã trường TLA)

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH ĐẠI HỌC HỆ CHÍNH QUY NĂM 2025

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Thủy lợi ban hành kèm

theo Nghị quyết số 19/NQ-HĐT4 ngày 04/01/2022 của Hội đồng trường Trường Đại học

Thủy lợi;

Căn cứ Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành giáo dục Mầm non

ban hành kèm theo Thông tư 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06/06/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư 06/2025/TT-BGDĐT ngày 19 tháng 3 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tuyển sinh đại học,

tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 08/2022/TT-

BGDĐT ngày 06/06/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ thông tin tuyển sinh của Trường Đại học Thủy lợi năm 2025;

Căn cứ kết luận của Hội đồng tuyển sinh đại học hệ chính quy năm 2025 Trường

Đại học Thủy lợi ngày 22 tháng 08 năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng ban thư ký Hội đồng tuyển sinh đại học hệ chính quy năm

2025 Trường Đại học Thủy lợi.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điểm chuẩn và danh sách thí sinh trúng tuyển trình độ đại học

chính quy năm 2025 (tại trụ sở chính, mã trường TLA) như sau:

STT
Mã tuyển

sinh
Tên ngành/chương trình

Điểm chuẩn Tiêu chí phụ

PT1 PT2 PT3

1 TLA101

Xây dựng và quản lý công

trình thủy (Kỹ thuật xây

dựng công trình thủy)

18.48 23.46   TTNV ≤ 1

2 TLA104

Kỹ thuật xây dựng dân

dụng và công nghiệp (Kỹ

thuật xây dựng)

18.76 23.72   TTNV ≤ 2

3 TLA111
Công nghệ kỹ thuật xây

dựng
19.48 24.34   TTNV ≤ 2

2

STT
Mã tuyển

sinh
Tên ngành/chương trình

Điểm chuẩn Tiêu chí phụ

PT1 PT2 PT3

4 TLA113

Kỹ thuật xây dựng công

trình giao thông (gồm các

chương trình: Công nghệ

và kỹ thuật xây dựng cầu,

đường; Công nghệ và kỹ

thuật Đường sắt tốc độ cao

và đường sắt đô thị)

18.50 23.50   TTNV ≤ 7

5 TLA114 Quản lý xây dựng 19.96 24.75   TTNV ≤ 3

6 TLA102 Kỹ thuật tài nguyên nước 18.49 23.48   TTNV ≤ 3

7 TLA107 Kỹ thuật cấp thoát nước 18.00 22.67

8 TLA110

Xây dựng và quản lý hạ

tầng đô thị (Kỹ thuật cơ sở

hạ tầng)

19.00 23.93   TTNV ≤ 8

9 TLA103
Tài nguyên nước và môi

trường (Thủy văn học)
18.00 22.66

10 TLA119 Công nghệ sinh học 18.76 23.72 48.92 TTNV ≤ 1

11 TLA109 Kỹ thuật môi trường 17.75 22.27 46.67 TTNV ≤ 13

12 TLA118 Kỹ thuật hóa học 20.50 25.21 52.78 TTNV ≤ 6

13 TLA106 Công nghệ thông tin 23.23 27.89 61.94 TTNV ≤ 2

14 TLA116 Hệ thống thông tin 21.75 26.29 56.02 TTNV ≤ 4

15 TLA117 Kỹ thuật phần mềm 21.55 26.11 55.18 TTNV ≤ 5

16 TLA126
Trí tuệ nhân tạo và khoa

học dữ liệu
22.12 26.63 57.48 TTNV ≤ 3

17 TLA127 An ninh mạng 22.04 26.54 57.14 TTNV ≤ 3

18 TLA105 Kỹ thuật cơ khí 22.60 27.18 59.42 TTNV ≤ 4

19 TLA122

Công nghệ chế tạo máy

(Công nghệ sản xuất tiên

tiến, tự động hóa thiết kế cơ

khí)

20.75 25.43 53.34 TTNV ≤ 4

20 TLA123 Kỹ thuật Ô tô 22.50 27.06 58.98 TTNV ≤ 3

21 TLA120 Kỹ thuật cơ điện tử 23.33 28.00 62.34 TTNV ≤ 3

22 TLA112 Kỹ thuật điện 22.00 26.50 56.98 TTNV ≤ 3

23 TLA121
Kỹ thuật điều khiển và tự

động hóa
24.10 28.87 65.43 TTNV ≤ 2

24 TLA124

Kỹ thuật điện tử - viễn

thông (gồm các chương

trình: Kỹ thuật điện từ -

viễn thông; Công nghệ bán

dẫn và thiết kế vi mạch)

22.50 27.06 59.02 TTNV ≤ 6

25 TLA128
Kỹ thuật Robot và Điều

khiển thông minh
21.15 25.77 54.22 TTNV ≤ 1

3

STT
Mã tuyển

sinh
Tên ngành/chương trình

Điểm chuẩn Tiêu chí phụ

PT1 PT2 PT3

26 TLA401 Kinh tế 21.91 26.42   TTNV ≤ 7

27 TLA404 Kinh tế xây dựng 20.73 25.41   TTNV ≤ 5

28 TLA407
Logistics và quản lý chuỗi

cung ứng
23.00 27.63   TTNV ≤ 9

29 TLA406
Quản trị dịch vụ du lịch và

lữ hành
21.48 26.05   TTNV ≤ 5

30 TLA405 Thương mại điện tử 22.98 27.61   TTNV ≤ 11

31 TLA410 Kinh tế số 22.11 26.62   TTNV ≤ 2

32 TLA402 Quản trị kinh doanh 22.10 26.61   TTNV ≤ 2

33 TLA403 Kế toán 22.25 26.78   TTNV ≤ 4

34 TLA411
Chương trình Kế toán tích

hợp chứng chỉ quốc tế
18.09 22.82   TTNV ≤ 2

35 TLA408 Tài chính – Ngân hàng 22.26 26.79   TTNV ≤ 11

36 TLA412
Chương trình Công nghệ

tài chính
19.50 24.36   TTNV ≤ 4

37 TLA409 Kiểm toán 21.44 26.02   TTNV ≤ 6

38 TLA301 Luật 25.17 30.00

Điểm Ngữ

văn ≥6

hoặc điểm

Toán + Ngữ

văn ≥12;

TTNV ≤ 3

39 TLA302 Luật kinh tế 25.50 30.00

Điểm Ngữ

văn ≥6

hoặc điểm

Toán + Ngữ

văn ≥12;

TTNV ≤ 7

40 TLA203 Ngôn ngữ Anh 22.59 27.17 59.38 TTNV ≤ 9

41 TLA204 Ngôn ngữ Trung Quốc 25.45 30.00   TTNV ≤ 3

42 TLA201
Chương trình tiên tiến

ngành Kỹ thuật xây dựng
17.00 21.00

43 TLA202

Chương trình tiên tiến

ngành Kỹ thuật tài nguyên

nước

17.35 21.59   TTNV ≤ 1

Danh sách thí sinh trúng tuyển trong phụ lục kèm theo.

Ghi chú:

PT1: Xét tuyển kết quả thi tốt nghiệp THPT năm 2025

PT2: Xét tuyển kết hợp kết quả học tập THPT và các điều kiện ưu tiên

PT3: Xét tuyển kết quả thi đánh giá tư duy

4

Điều 2. Trưởng các Phòng Đào tạo, Chính trị và Công tác sinh viên, Trưởng các

đơn vị có liên quan và thí sinh có tên trong danh sách kèm theo chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

 Nơi nhận:
   - Bộ GD&ĐT (b/c);

   - Như điều 2;

   - Lưu: VT, PĐT (HT.10b).

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

HIỆU TRƯỞNG

GS.TS Nguyễn Trung Việt